
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Удмуртской Республики»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2023 года
№ 228

с. Киясово

О внесении изменений в Административный регламент
«Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в

качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением

Администрации МО «Киясовский район» 30 июня 2016 года № 413.1 (в редакции

постановления от 03.02.2017 № 109, от 04.07.2017 № 322, от 03.05.2018 № 207.1, от
07.05.2021 № 176, от 13.05.2021 № 182, от 22.03.2023 № 122)

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 30, 32 Устава

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов. а также постановка на учет

граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный

постановлением Администрации МО «Киясовский район» 30 июня 2016 года № 413.1

(в редакции постановления от 03.02.2017 № 109, от 04.07.2017 № 322, от 03.05.2018

№ 207.1, от 07.05.2021 № 176, от 13.05.2021 № 182, от 22.03.2023 № 122), а именно:

1) пункт 2.2.1. изложить в новой редакции:
«Органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги

или являющиеся источником получения информации:
- МФЦ;
- федеральная налоговая служба;
- министерство внутренних дел Российской Федерации;
— Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации;

- федеральная служба государственной регистрации. кадастра и картографии;

— иные органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной

услуги или являющиеся источником получения информации.

Процедуры взаимодействия с указанными организациями определяются

Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210—ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Удмуртской Республики, муниципальными правовыми актами.

соглашениями.



При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от Заявителя
осуществления Действий, в том числе согласований, необходимых для получения
муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и

организации, за исключением получения услуг‚ включенных в перечень услуг‚ которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги»:

2) подпункт 9 пункта 2.5. изложить в новой редакции:
«9. Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 М 47

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции“ садового дома жилым домом и жилого дома
садовым домом>›;»;

3) подпункт 14 пункта 2.5. изложить в новой редакции:
«14. Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики»;»;
3) пункт 2.11. изложить в новой редакции:
«2.11. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении

муниципальной услуги
Регистрация запроса Заявителя о предоставлении муниципальной услуги

осуществляется специалистом Администрации или МФЦ в течение:
- 15 минут с момента обращения заявителя (законного представителя) * при
личном обращении;
- одного дня со дня поступления письменного обращения (почтой);
- одного дня со дня поступления запроса по электронным каналам связи».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Киясовского района.

Первый заместитель главы Администра ‘
у ›

муниципального образования «Муници
Киясовский район Удмуртской Республ

›

› ;и/МС. Митрошина


